РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»

Индекс 368948 по с. Шами лькал а, тел.№ 55-62-82, e-mail: mojincukjraiQn@mail.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « У/ » НО • • 2016 г, №

О начале отопительного сезона 2016-2017 годов

В связи с установлением низких среднесуточных температур наружного
воздуха ниже 8 градусов Цельсия на территории МО «Унцукульский район»:

1. В населенных пунктах . Кахабросо, Цатаних, Иштибури, Моксох,
установить начало отопительного сезона с 01 октября 2015 г.

2. В населенных пунктах Харачи, Балахани, Аракани установить начало
отопительного сезона с 15 октября 2015 г.

3. В населенных пунктах Уицукуль, Гимры, Ашильта, Ирганай,
Майданское, Шамилькала и в учреждениях и организациях МО «Унцукульский
район» установить начало отопительного сезона с 01 ноября 2015 г.

4. Рекомендовать ответственным лицам (ТОК и УК) службам ЖКХ в
составе профилактических групп из числа представителей заинтересованных служб
(работники администрации, службы электроснабжающих организаций, инспектора
ГПН, участковые уполномоченные полиции) организовать и провести
профилактическую работу по предупреждению пожаров с подворным обходом
жилого фонда в каждом населенном пункте силами вышеуказанных трупп. Особое
внимание обратить на соблюдение правил пожарной безопасности в быту,
правильную эксплуатацию печного отопления и электроприборов, в том числе на
недопущение использования самодельных, несертифицированных и неисправных
электрообогревательных приборов и котлов. Провести разъяснительную работу с
населением о необходимости замены ветхой электропроводки в жилых домах.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения...возложить на пом.
главы МО «Унцукульский район» Гаджиева МТ.

mailto:mojincukjraiQn@mail.ru